
     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

 

 
Agli atti del progetto 

 
 
OGGETTO: Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare 
siciliana, in favore delle Istituzioni Scolastiche  Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 2023/2024) – 
Circolare n. 5 del 04/03/2024 “Non solo mizzica. Il siciliano la lingua di un popolo” – Es. fin. 2024  – capitolo 
372555 Regione Sicilia .TITOLO PROGETTO: “SHULUQ VENTO DEL SUD ” N. CUP G79I24000260002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Circolare n. 5 del 04/03/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 

Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, finalizzata a promuovere attività, azioni, percorsi divulgativi per la 

valorizzazione delle tradizioni siciliane, del patrimonio culturale immateriale tipico regionale, con particolare 

riferimento alla lingua siciliana nell’ambito di eventi di natura teatrale, ludica, delle arti musicali e visive, e a 

sostenere, quindi, interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano mediante la 

realizzazione di specifici progetti destinati a tutte le scuole di ogni ordine e grado (Tipo A) e alle scuole 

secondarie di 2° grado in partenariato con Liceo Coreutico e Musicale (Tipo B) per l’a.s. 2023-2024, in 

attuazione dell'art. 10 della L.R. n. 8 del 08/05/2018, comma 2 e a valere sul capitolo di spesa 372555 del 

Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2024;  

VISTA la nota prot. n. 9296 del 12/03/2024 con la quale, su disposizione assessoriale prot. n. 1573/Gab 

dell’11/03/2024, è stata disposta la proroga del termine di presentazione delle istanze al 30/03/2024;  

VISTI i punti 2 e 3 della predetta Circolare n. 5 del 04/03/2024, che prevedono il finanziamento per ogni 

scuola fino all’importo massimo di € 5.000,00 per le proposte progettuali di TIPO A e fino all’importo massimo 

di € 40.000,00 per le proposte progettuali di TIPO B;  

VISTI i punti 2, 3, 5 e 6 della predetta Circolare n. 5 del 04/03/2024, in ordine alle procedure di presentazione 

delle istanze, di ammissione e selezione delle proposte progettuali;  

CONSIDERATO che per ciascuna proposta ammessa a finanziamento è stato assegnato il codice CUP 

G79I24000260002 

VISTE le delibere degli OO.CC e l’inserimento negli aggiornamenti del POF a.s. 2023/2024; 
VISTO il progetto “SHULUQ VENTO DEL SUD ” riguardante la realizzazione della linea di intervento di tipo A 
presentato in data 14/03/2024; 
VISTO il DDG 300 del 24/04/2024 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte progettuali ammesse  
a finanziamento di TIPO A; 
VISTO l’Allegato 1 al DDG 300 del 24/04/2024; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative finanziate; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi alla 
circolare n.5 del 04/03/2024– capitolo di spesa 372555 del Bilancio della Regione Siciliana es.fin. 2024; 
Progetto “SHULUQ VENTO DEL SUD ”, come di seguito specificato: 
 
 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

 

ENTRATE SPESE 

AGGREGATO IMPORTO € 5.000,00 

Modello A 
aggregato 04 – “Finanziamenti dalla 
Regione” 
sottovoce 04 – “Altri finanziamenti 
vincolati” 

 

Livello 1: Attività amministrativo-didattiche A 
Aggregato 2: A3 Didattica 
Livello 3: A3 38“ Non solo mizzica. Il siciliano la 
lingua di un popolo” -SHULUQ VENTO DEL SUD- 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica  del Consiglio d'Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                      

Prof.ssa Rosita Alberti 
                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005 ss.mm.ii. 

 


		2024-04-29T13:40:39+0200
	ROSITA ALBERTI




